
1 
 

Střední škola designu a řemesel Kladno                  pí. Krsková -  dotazník zaslán e-mailem  

                                                                                                                                            31.10.2017 

 

Dotazník pro zpracování bakalářské práce Význam center pro environmentální 
vzdělávání a možnosti jejich spolupráce se středními školami (Česká zemědělská 
univerzita, Institut vzdělávání a poradenství, obor Učitelství odborných 
předmětů). 

 

Účelem dotazníku je zjistit aktuální postoj středních škol k jejich spolupráci s ekocentry. Zjištěné 
výsledky budou použity pro zpracování uvedené bakalářské práce. Dotazníkové šetření je prováděno 
ve spolupráci s Naučným střediskem ekologické výchovy Kladno - Čabárna, o.p.s.  
(http://www.nsev-kladno.cz/).   

 

 

D o t a z n í k: 
 

1. Využívá Vaše škola pro účel environmentální výchovy služeb nějakého ekocentra?  

 

ANO – přejděte k otázce č. 7 

NE – přejděte k otázce č. 2 

 

2. Spolupracovala Vaše škola v minulosti s nějakým ekocentrem? Jaké máte zkušenosti z této 
spolupráce? – přejděte k otázce č. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Jaké jsou důvody, proč služeb ekocenter nevyužíváte? 
 



2 
 

3.1 Časové důvody (v rámci výuky není časový prostor pro absolvování výukových programů 
ekocenter) – přejděte k otázce č. 5 
 
3.2 Finanční důvody (v rámci rozpočtu školy nemáme dostatečné finanční prostředky pro 
zaplacení výukových programů ekocenter) – přejděte k otázce č. 5 
 
3.3 Chybí dostatečná podpora vedení školy pro využívání externích služeb pro 
environmentální výchovu – přejděte k otázce č. 5 
 
3.4 Nevyhovující nabídka služeb ekocenter – přejděte k otázce č. 4 
 
3.5 Škola si environmentální výchovu zajišťuje dostatečným způsobem ze svých zdrojů – zde 
prosím popište metody environmentální výchovy ve Vaší škole – přejděte k otázce č. 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. V jakém aspektu Vám nabídka služeb ekocenter nevyhovuje? 
 
4.1 obsah a metodika výukových programů – nevyhovující téma / nezajímavý způsob 
zpracování / nedostatečná souvislost s osnovami - případně uveďte prosím jiné důvody – 
přejděte k otázce č. 6 
 
 
 
 
 
4.2 organizační podmínky – časové nároky na výukový program / cena za výukový program / 
vzdálenost ekocentra od školy – případně uveďte prosím jiné důvody – přejděte k otázce č. 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Existuje v rámci Vaší školy snaha (možnost) Vámi uvedené bariéry ve využívání služeb 
ekocenter v budoucnu odstranit? – přejděte k otázce č. 9 
 



3 
 

 
 
 
 
 
 
6. Jak by podle Vás měl vypadat ideální výukový program pro Vaše studenty? (např. časově 
(krátkodobý/dlouhodobý program), tématicky, metodicky (exkurze, terénní aktivita, 
badatelská činnost, aj.)) – dále přejděte k otázce č. 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Služby jakého ekocentra využíváte (není nutné odpovídat)? Jaký výukový program 

využíváte? (zde prosím program popište – časová náročnost, téma, metodika, 
organizace) – přejděte k otázce č. 8.  
 
Naučné středisko ekologické výchovy Kladno - Čabárna, o.p.s.   

    Jde asi o 3 hodinové programy, přesné názvy nevím , v poslední době se studenty 
absolvovala kolegyně. 
- cesta PET lehve 
- od semínka k … 
- program ne téma klimatických vlivů  
 
 
 
 
8. Jste se službami ekocentra, které využíváte spokojeni?   
 
ANO – přejděte k otázce č. 9 
 
NE – přejděte k otázce č. 6 

 

8. Doplňující otázka – znáte Naučné středisko ekologické výchovy Kladno - Čabárna, o.p.s.   
a jeho služby pro střední školy?  

Samozřejmě!!! A moc rádi tam se studenty chodíme. 
 

Děkuji Vám za spolupráci při vyplnění dotazníku!  



4 
 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Kladno          ing.Teplá – posláno mailem   

                                                                                                                                              15.11.2017 

 

Dotazník pro zpracování bakalářské práce Význam center pro environmentální 
vzdělávání a možnosti jejich spolupráce se středními školami (Česká zemědělská 
univerzita, Institut vzdělávání a poradenství, obor Učitelství odborných 
předmětů). 

 

Účelem dotazníku je zjistit aktuální postoj středních škol k jejich spolupráci s ekocentry. Zjištěné 
výsledky budou použity pro zpracování uvedené bakalářské práce. Dotazníkové šetření je prováděno 
ve spolupráci s Naučným střediskem ekologické výchovy Kladno - Čabárna, o.p.s.  
(http://www.nsev-kladno.cz/).   

 

D o t a z n í k: 
 

1. Využívá Vaše škola pro účel environmentální výchovy služeb nějakého ekocentra?  

 

ANO – přejděte k otázce č. 7 

NE – přejděte k otázce č. 2 

 

2. Spolupracovala Vaše škola v minulosti s nějakým ekocentrem? Jaké máte zkušenosti z této 
spolupráce? – přejděte k otázce č. 3 
 
 
 

 

 
3. Jaké jsou důvody, proč služeb ekocenter nevyužíváte? 

 
3.1 Časové důvody (v rámci výuky není časový prostor pro absolvování výukových programů 
ekocenter) – přejděte k otázce č. 5 
 
3.2 Finanční důvody (v rámci rozpočtu školy nemáme dostatečné finanční prostředky pro 
zaplacení výukových programů ekocenter) – přejděte k otázce č. 5 
 
3.3 Chybí dostatečná podpora vedení školy pro využívání externích služeb pro 
environmentální výchovu – přejděte k otázce č. 5 



5 
 

 
3.4 Nevyhovující nabídka služeb ekocenter – přejděte k otázce č. 4 
 
3.5 Škola si environmentální výchovu zajišťuje dostatečným způsobem ze svých zdrojů – zde 
prosím popište metody environmentální výchovy ve Vaší škole – přejděte k otázce č. 6 
 
 

 

 
4. V jakém aspektu Vám nabídka služeb ekocenter nevyhovuje? 
 
4.1 obsah a metodika výukových programů – nevyhovující téma / nezajímavý způsob 
zpracování / nedostatečná souvislost s osnovami - případně uveďte prosím jiné důvody – 
přejděte k otázce č. 6 
 
 
 
 
 
4.2 organizační podmínky – časové nároky na výukový program / cena za výukový program / 
vzdálenost ekocentra od školy – případně uveďte prosím jiné důvody – přejděte k otázce č. 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Existuje v rámci Vaší školy snaha (možnost) Vámi uvedené bariéry ve využívání služeb 
ekocenter v budoucnu odstranit? – přejděte k otázce č. 9 
 
 
 
 
 
 
 
6. Jak by podle Vás měl vypadat ideální výukový program pro Vaše studenty? (např. časově 
(krátkodobý/dlouhodobý program), tématicky, metodicky (exkurze, terénní aktivita, 
badatelská činnost, aj.)) – dále přejděte k otázce č. 9 
 
 
 
 
 
 



6 
 

7.  Služby jakého ekocentra využíváte (není nutné odpovídat)? Jaký výukový program 
využíváte? (zde prosím program popište – časová náročnost, téma, metodika, organizace) – 
přejděte k otázce č. 8. 

 
Využíváme služeb ekocentra NSEV Kladno Čabárna, nově jsme objednáni na ekologickou 
vycházku s průvodcem, dále pak chci využít v rámci výuky naučnou stezku, kdy studenti 
dostanou pracovní listy ke zpracování a následnému ohodnocení. 
 
 
 

 

8. Jste se službami ekocentra, které využíváte spokojeni?   
 
ANO – přejděte k otázce č. 9 
 
NE – přejděte k otázce č. 6 

 

9. Doplňující otázka – znáte Naučné středisko ekologické výchovy Kladno - Čabárna, o.p.s.   a 
jeho služby pro střední školy?  ANO 
 

 

 

Děkuji Vám za spolupráci při vyplnění dotazníku!  

 


